
令和７年９月５日 

報道機関 各位 

日立市長 小川 春樹 

 

𠮷田正音楽記念館 橋幸夫名誉館長ご逝去に伴う 

市長コメントについて 

 

𠮷田正音楽記念館 橋幸夫名誉館長の訃報に接し、日立市長として以下の

とおりコメントいたします。 

 

 橋幸夫名誉館長の突然の訃報に接し、驚きと深い悲しみを禁じえません。

橋さんには、故𠮷田正先生の偉大な門下生として長きにわたりご活躍され、

日本の歌謡界に多大な足跡を残されました。 

 また、本市出身の𠮷田正先生の顕彰活動にご尽力いただき、𠮷田正音楽記

念館の名誉館長（平成２４年１月から）、そしてふるさと日立大使（令和元

年９月から）として、本市の文化振興と魅力向上にひとかたならぬご貢献を

賜りました。本市に寄せてくださったその深い愛情とご功績に、心より感謝

申し上げますとともに、ご冥福をお祈り申し上げます。 

 

 連絡先担当：日立市市民生活環境部 

      文化・国際課 鈴木 

電話：0294-22-3111（内線 744） 


